ကျွန်မတို့အဖို့ ပျော်စရာကောင်းတဲ့ နေ့ရက်တွေကတော့ တနင်္ဂနွေနေ့မှာ အပတ်စဉ် ဖေဖေ၊ မေမေတို့နဲ့အတူ ရွှေတိဂုံဘုရားကုန်းတော်ပေါ်တက်ရောက်ကြတဲ့အချိန်ပါပဲ။ ကြည့်မြင်တိုင်ကနေ ရွှေတိဂုံဘုရားကို ဖေဖေက ခြေကျင်သွားလေ့ရှိပါတယ်။ ဘယ်လမ်းကနေ ဘယ်လို သွားကြတယ်တော့ မမှတ်မိတော့ဘူး။ ကျွန်မတို့ ညီအစ်မ မိဘတွေက ချီတစ်လှည့် ပိုးတစ်လှည့်နဲ့ တစ်ခါတစ်လေလည်း လမ်းပေါ်ပြေးခိုင်းတာကိုတော့ မှတ်မိပါတယ်။ ရွှေတိဂုံတစ်ဝိုက် ဝန်းကျင်မှာ အဲဒီတုန်းက တောထူထပ်လို့နေပါတယ်။

ဒါကြောင့် သက္ကရာဇ် ၁၂၆၄ (ခရစ်နှစ် ၁၉၀၂) လောက်တုန်းက ရွှေတိဂုံစေတီ ခေါင်းလောင်းပုံအောက် နှုတ်ခမ်းအပေါ်မှာ ကျားတက်ဖူးသတဲ့။ ရွှေတိဂုံသမိုင်းမှာ စာမတင်ရင်မဖြစ်တဲ့ အကြောင်းတစ်ရပ်က ဒီကျား